8. Do you imagine, beloved, that the one who says "Let me understand, in order to believe" is really saying nothing very much? After all, what are we on about now, but getting people to believe—not those who don't believe at all, but those who do, though still not enough. If they didn't believe at all, they wouldn't be here. It's faith that brought them here, to listen. Faith brought them into the presence of the word of God, but this faith which has sprouted needs to be watered, nourished,

dedit. Itaque neque qui plantat est aliquid, neque qui rigat, sed qui incrementum dat Deus 16. Loquendo, hortando, docendo, suadendo plantare possumus et rigare, non autem incrementum dare. Noverat autem ille cum quo loquebatur, qui fidei suae germinanti et adhuc tenerae et adhuc infirmae et ex magna parte titubanti, non tamen nullae fidei, sed alicui fidei adiutorem orabat, cui dicebat: Credo Domine 17.

Credo, Domine; adiuva incredulitatem meam.

9. Modo cum Evangelium legeretur, audistis: Si potes credere, ait Dominus Iesus patri pueri, si potes credere, omniaabilia sunt credenti 18. Et ille intuens semetipsum, et positus ante semetipsum, non habens temerariam confidentiam sed prius discutiens conscientiam vidit in se esse aliquam fidem, vidit et titubationem. Utrumque vidit. Unum se habere confessus est, et altero adiutorium postulavit. Credo, inquit, Domine. Quid sequebatur, nisi: "Adiuva fidem meam"? Non hoc dixit: Credo Domine 19. Video hic aliquid unde non mentior. Credo, verum dico. Sed video hic etiam nescio quid, quod mihi displiceat. Stare volo, sed adhuc nuto. Stans loquor, non eccidi, quia credo. Sed tamen adhuc nuto: Adiuva incredulitatem meam 20. Ergo, carissimi, et ille quem contra me constitui, et propter cuius controversiam inter nos natam Prophetam iudicem postulavi, non nihil dicit etiam ipse, cum dicit: "Intellegam ut credam". Nam utique modo quod loquor, ad hoc loquor ut credant qui nondum credunt. Et tamen nisi quod loquor intellegant, credere non possunt, Ergo ex aliqua parte verum est quod ille dicit: "Intellegam ut credam", et ego qui dico, Sicut dicit Propheta: "Immo crede ut intellegas", verum dicimus, concordemus. Ergo intellege ut credas, crede ut intellegas. Breviter dico quomodo utrumque sine controversia accipiamus. Intellege, ut credas, verbum meum; crede, ut intellegas, verbum Dei.

strengthened. That's what we are concerned with right now. I, he said, planted, Apollo watered, but it is God who gave the increase. So neither the one who plants is anything, nor the one who waters, but God who gives the increase (1 Cor 3:6-7). By speaking, exhorting, teaching, persuading I can plant and water, but I cannot give the increase. That man he was talking to, who asked him to help his faith, which was budding and still tender and still weak and really very hesitant, but some sort of faith for all that and not no faith at all—he knew who it was to whom he said, I believe, Lord (Mk 9:23).